

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2015/PMB
PREGÃO PRESENCIAL 9-010/2015.**

No dia 18 de Maio de 2015, Município de Barcarena, com sede à Av. Cronge da Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 – Barcarena/PA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO - SEMAT**, neste ato representada, pela Sra. **LEILA PACHECO MARQUES**, Secretária Municipal, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial 9-010/2015**, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pela empresa:

A empresa **BIGATÃO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.-ME**, com sede na Av. Conego Batista Campos, Qd. 44 – Lt. 09 - Bairro Pioneiro - CEP: 68.447-000, no Município de Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.046.067/0001-79, por intermédio de seu sócio administrador, o Sr. **RAIF FRANKLIN MARQUES CAVALERO SARRAF BIGATÃO**, portador do RG nº. 5806647 SSP/PA e do CPF nº 001.165.232-20, conforme quadro abaixo:

COTA AMPLIADA – 80%					
ITEM 01					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	TUBO DE CONCRETO AMF 0.30 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	1600	63,00	100.800,00
COTA RESERVADA MPE – 20%					
ITEM 02					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	TUBO DE CONCRETO AMF 0.30 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	400	63,00	25.200,00
COTA AMPLIADA – 80%					
ITEM 03					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	TUBO DE CONCRETO AMF 0.40 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	1400	75,00	105.000,00
COTA RESERVADA MPE – 20%					
ITEM 04					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)

04	TUBO DE CONCRETO AMF 0.40 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	350	75,00	26.250,00
COTA AMPLIADA – 80%					
ITEM 05					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	TUBO DE CONCRETO AMF 0.50 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	1000	96,00	96.000,00
COTA RESERVADA MPE – 20%					
ITEM 06					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	TUBO DE CONCRETO AMF 0.50 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	250	96,00	24.000,00
COTA AMPLIADA – APROX. 83%					
ITEM 07					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	TUBO DE CONCRETO AMF 0.60 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	1200	120,00	144.000,00
COTA RESERVADA MPE – APROX. 17%					
ITEM 08					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
08	TUBO DE CONCRETO AMF 0.60 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	250	120,00	30.000,00
COTA AMPLIADA – APROX. 85%					
ITEM 09					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	TUBO DE CONCRETO AMF 0.80 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	1000	180,00	180.000,00
COTA RESERVADA MPE – APROX. 15%					
ITEM 10					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	TUBO DE CONCRETO AMF 0.80 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	175	180,00	31.500,00
COTA AMPLIADA – APROX. 83%					
ITEM 11					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)

11	TUBO DE CONCRETO AMF 1.00 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	1000	260,00	260.000,00
COTA RESERVADA MPE – APROX. 17%					
ITEM 12					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	TUBO DE CONCRETO AMF 1.00 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	200	260,00	52.000,00
COTA AMPLIADA – 80%					
ITEM 13					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	TUBO DE CONCRETO AMF 1.20 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	500	280,00	140.000,00
COTA RESERVADA MPE – 20%					
ITEM 14					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	TUBO DE CONCRETO AMF 1.20 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	125	280,00	35.000,00
COTA AMPLIADA – 80%					
ITEM 15					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	TUBO DE CONCRETO AMF 1.50 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	200	650,00	130.000,00
COTA RESERVADA MPE – 20%					
ITEM 16					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	TUBO DE CONCRETO AMF 1.50 m X 1,00 m PA1 Marca: PREMAZON	UNIDADE	50	650,00	32.500,00
TOTAL GERAL DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 E 16 (R\$)					1.412.250,00

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do **Pregão Presencial nº 9-010/2015** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

Barcarena - PA, 18 de Maio de 2015.

Leila Pacheco Marques
Secretária Municipal de
Administração e Tesouro
Decreto nº 0002/2013-GPMB

LEILA PACHECO MARQUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO – SEMAT

RAIF FRANKLIN MARQUES CAVALERO SARRAF BIGATÃO
BIGATÃO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.-ME